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Tagesordnung L%-‘é
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* Feststellung der ordnungsgemalien Ladung und
Beschlussfahigkeit

» Geschaftsbericht des Vorstands & Kassenbericht

 Bericht der Kassenprufer

* Diskussion

 Entlastung des Vorstands
* Projektvorschlage fur das Schuljahr 2025/26



Feststellung der Beschlussfahigkeit

» Eroffnung, Festlegung Protokollfuhrer
* Einladung am 16.05.25 versandt (Ladefrist eingehalten)
* Mindestens 10 Mitglieder mussen anwesend oder vertreten sein

* Genehmigung der Tagesordnung durch Mitglieder und
vertretungsberechtigte Personen



Bericht des Vorstandes

Geschaftsjahr 2024

* Mitgliederentwicklung

* Finanzen

e Ausblick auf 2025



Mitgliederentwicklung %:'.3

Anzahl Neumitglieder

é\‘
50 Mitgliederwerbung: Entwicklung
45
Jahr Neumitglieder Einnahmen (Neumitglieder erst im Folgejahr)
0 2015 30
3 2016 17 5480
30 2017 47 6045
25 2018 45 7205
20 2019 34 8460 Austritte: 19
. 2020 34 9100 Austritte: 40
o 2021 30 9670 Austritte: 12
2022 23 10335 Austritte: 26
: 2023 34 10270 Austritte: 26
’ 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024 41 11010 AUStritte: 21
* 6 der neu beigetretene Familien leisten einen Gesamtzahl 347 (Ende 2024)
erhdhten Beitrag (6-70 €; Summe 306 €) 21 Austritte
* 43 Familien leisten einen erhdhten Beitrag 41 Eintritte

* 2 Mitglieder tragen als Studenten mit
reduziertem Beitrag bei



Mitgliederwerbung

* Beitritte 2024: 40 davon aus Klasse 5 =C
* Kundigungen 2024: 21
» Kundigungen 2025: 13 (bislang zum Halb-/Jahresende)

Wettbewerb 5. Klassen um die meisten Mitglieder bis 31.12.24
Endstand: 14/16/9 (darunter 1 Geschwisterkind)
Preisgeld: 50 € fur die Klassenkasse an die 5/2 zur Zeugnisausgabe libergeben

Aktionen

* Vorstellung in den ersten Elternversammlungen

* BegrulRungsschreiben

« E-Mail fir 5. Klassen mit Verweis auf den Wettbewerb



Finanzen

FOV GCG - Einnahmen/Ausgaben

Einnahmen

Mitgliederbeitrage
Spenden
Zweckgebundene Spenden

Zuschiisse+Sonstige Erlose

Summe Einnahmen

Ausgaben

schulische Investitionen
schulische Zuwendungen
Ausgabe zweckgeb. Spenden
AG, Spezialistenlager etc.

Verwaltungskosten

Summe Ausgaben

>2025

11.866,00 €
380,00 €
250,00 €
400,00 €

12.896,00 €

980,00 €
1.210,20 €
0,00 €
6.090,04 €
265,40 €

2024

11.010,00 €
1.237,52 €
1.144,51 €
3.305,80 €

2023

2022

10.270,00 € 10.335,00 €

3.356,95 €
1.334,25 €
2.257,25 €

3.556,01 €
1.500,00 €
1.275,32 €

2021

9.670,00 €
2.798,99 €
1.300,00 €
2.203,84 €

2020 2019

9.100,00 € 8.460,00 €
2.634,57€ 4.741,23 €
377,00€ 3.927,05€
680,00 € 5.875,27 €

2018

7.205,00 €
6.558,09 €

669,50 €
1.203,74 €

16.697,83 € 17.219,18 € 16.666,33 € 15.972,83 € 12.791,57 € 23.003,55 € 15.636,33 €

3.366,65 €
8.915,61 €
1.188,56 €
4.985,18 €

241,35 €

1.965,80€ 17.391,93€ 11.126,92€ 15.634,25€ 1.064,79 €

5.047,13 €
1.878,38 €
4.585,44 €

56,14 €

4.884,06 €
472,57 €
4.009,15 €
280,62 €

239,00 €
981,77 €
746,83 €
231,87 €

1.922,00 € 326,50 €
303,18€ 2.414,86 €
2.653,60 € 12.582,89 €
403,01 € 81,87 €

9.362,06 €
1.428,68 €
483,85 €
8.157,78 €
167,44 €

8.545,64 € 18.697,35 € 13.532,89 € 27.038,33 € 13.326,36 € 20.916,04 € 16.470,91 € 19.599,81 €



Einnahmen 2024

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Zweckgebundene
Spenden

Zuschiisse

Summe Einnahmen

11.010,00 €

1.237,52 €

1.144,51 €

3.305,80 €

16.697,83 €

10.890,00 €Einzug
120,00 €Selbstzahler

180,00 € Privatpersonen
240,00 € Dauerspender
317,52 €Abiturjahrgang
500,00 €Glickauf-Apotheke

206,61 € Heideklause Schulfest
250,00 €Volksbank Schulfest
250,00 €Sparkasse Cantorpreis
302,00 € Heideklause Cantorpreis
135,90 €Jugend forscht

1.905,80 € MINT-Forderung Land
1.400,00 € Empfang von Geldauflagen



Ausgaben 2024

Investitionen

Zuwendungen Ifd.
Schulbetrieb

Zwischensumme

3.366,65 € 2.045,48 €Tastaturen u. Schutzfolien fur Leih-iPads
307,39 €Strukturmodelle Chemie
308,50 €Schutzhille fir Flugel (Aula)
330,29 € Wiederbelebungspuppe
374,99 € Lichtanlage Saal u.a.

8.915,61 € 4.054,11 €E-Book-Lizenzen (PrintPlus)
1.547,00 €iPad-Lehrerschulung

985,13 € Cantor-T-Shirts fur Wettbewerbe
800,00 €Buchpramien Wettbewerbssieger
453,60 €Cantor-Planer 5. Klassen
286,86 €Biologie-Zellmodelle 3D-Druck
200,00 €Zuschuss Deutsche Schilerakademie
170,84 €Projektwoche
418,07 €Sonstiges

12.282,26 €




Ausgaben 2024

Zwischensumme
Ausgabe zweckgeb.
Spenden

Arbeitsgemeinschaften
Spezialistenlager
Wettbewerbe

Verwaltungskosten

Summe Ausgaben

12.282,26 €
1.188,56 € 187,92 €Strongest Student
614,74 € Cantorpreis
250,00 €Schulfest

135,90 €Jugend forscht

4.985,18 € 383,32 €AG-Material
1.659,61 € Fahrtkosten Spezialistenlager
1.125,34 €Bus Landesmatheolympiade
886,31 € MINT-Wettbewerbe, Modulkurse
370,60 €Ausrichtung Mannschaftswettbewerb BIO
560,00 €Zuschuss Chor-Musikfahrt

241,35 € 123,47 €Notar und Vereinsregister
100,00 € Pramien Wettbewerb 5. Klassen
15,90 €Kontoflihrung
1,98 €Riicklastschriften

18.697,35 €




Ausblick 2025

Mitgliedsbeitrage

Spenden

zweckgebundene
Spenden

Sonstige

11.866,00 € 11.836,00 €

380,00 €

552,00 €

400,00 €

Lastschrifteinzug
30,00 € Selbstzahler
Privatspender

250,00 € Sparkasse Cantor-Preis

302,00 € Heideklause Cantor-Preis

Geldauflagen

Georg-Cantor-Gymnasium
Halle (Saale)

Sachsen-Anhalt

Zuwendungen Ifd. 1.210,20 €

Schulbetrieb

Investitionen 980,00 €

AG 6.090,04 €

Spezialistenlager

Wettbewerbe

Zweckgebundene 0,00 €

Spenden

Verwaltungskosten 265,40 €
8.545,64 €

522,00 €
280,90 €
220,15 €
187,15 €

980,00 €

74,85 €
2.870,55 €
1.243,26 €
1.454,78 €

446,60 €

0,00 €

50,00 €

214,20 €
1,20€

Cantor-T-Shirts
T-Shirts StrongestStudent
Portfoliomappen
Laborthermometer etc.

PC-Pool-Steuersoftware

AG-Material
Fahrt Spezialistenlager etc.
Bus Matheolympiade
MINT-Wettbewerbe
Schulschachmeisterschaft

Cantor-Preisverleihung

Pramie 5. Klasse
Webhosting
Kontofuihrung
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Sonstige geplante Projekte

* Reise Schulschachmeisterschaft: 360 €

e Zukaufe Schulbibliothek: 485 €
* E-Book-Projekt: 2.500 €
6 Dokumentenkameras: 1.800 €

* Infobriefe




Bericht der Kassenpriifer L&;‘E

* Bericht
* Diskussion

 Entlastung des Vorstands

* Abstimmung per Handzeichen gemaf’ § 32 Abs. 1 BGB erfolgt die Entlastung durch
Mehrheitsbeschluss der Mitgliederversammlung fiir den gesamten Vorstand.

* Beim Entlastungsbeschluss diirfen die Vorstandsmitglieder nicht mitstimmen
(§ 34 BGB).
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Projektvorschl




